
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «07» февраля 2023 года № 17/23 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении  

Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда  

Правительства Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального конституционного закона       

от 04.10.2022 № 6 ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Луганской 

Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового 

субъекта – Луганской Народной Республики», с пунктом 6 статьи 81 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьями 72, 73 Конституции 

Луганской Народной Республики, статьями 13, 15, 23 Закона Луганской 

Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской 

Народной Республики» (с изменениями), статьей 10 Закона Луганской 

Народной Республики от 30.12.2022 № 420-III «О бюджетном процессе               

в Луганской Народной Республике», Законом Луганской Народной Республики                     

от 30.12.2022 № 421-III «О бюджете Луганской Народной Республики               

на 2023 год», с постановлением Правительства Российской Федерации                 

от 22.12.2022 № 2377 «Об особенностях составления, рассмотрения                             

и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, проектов 

бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов                            

и местных бюджетов, а также исполнения указанных бюджетов                                  

и формирования бюджетной отчетности на 2023–2025 годы», Правительство 

Луганской Народной Республики постановляет : 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда Правительства Луганской Народной 

Республики. 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики              С. И. Козлов 

 

 


